COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA

PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 042/2024 – COREMU

PRORROGA O PRAZO PARA ENVIO DE

DOCUMENTOS VIA SISTEMA, DE CANDIDATOS

INSCRITOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO

PÚBLICA PARA O SUPRIMENTO DAS VAGAS DA

ESPECIALIDADE DE REABILITAÇÃO ORAL –

DENTÍSTICA E PRÓTESE, DO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA, PARA INGRESSO

NO ANO LETIVO 2025.

A Coordenadora da Residência Multiprofissional em Saúde e em Área

Profissional da Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais,

       TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Prorroga, até o dia 13/10/2024, o prazo para o envio, via sistema,

dos documentos pessoais e currículo documentado de candidatos inscritos para o

processo de seleção para o suprimento de vagas para a especialidade de

Reabilitação Oral – Dentística e Prótese, do Programa de Residência em Odontologia,

para ingresso no ano letivo de 2025.

Art. 2º - Para o envio dos documentos, o candidato deve acessar a sua

inscrição já realizada pelo sistema de inscrições,  no endereço:

https://midas.unioeste.br/sgps/entrar e anexar os documentos descritos no subitem

4.1 do item 4 do Edital nº 031/2024-COREMU, disponível em:

https://www.unioeste.br/portal/files/2458/reabOralDentProtese/6771/Edital-031-

2024---Abertura-Residencia-Reabilitacao-Oral-2025.pdf

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, PR, 30 de setembro de 2024.

LIGIANE DE LOURDES DA SILVA

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área

Profissional da Saúde – COREMU – Portaria nº 2310/2024-GRE

https://midas.unioeste.br/sgps/entrar
https://www.unioeste.br/portal/files/2458/reabOralDentProtese/6771/Edital-031-2024---Abertura-Residencia-Reabilitacao-Oral-2025.pdf
https://www.unioeste.br/portal/files/2458/reabOralDentProtese/6771/Edital-031-2024---Abertura-Residencia-Reabilitacao-Oral-2025.pdf